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Oğul Sarvan! Soruşarsan axtardığın şeylər nədir?
Bu yeraltı Mingəçevir bir tükənməz dəfinədir.
Üstünü toz-torpaq almış,
Bu pas tutmuş qılınca bax!
Neçə min il bundan qabaq
At belində qılınc çalmış
Sənin şanlı babaların – 
Öz ellərin, obaların
Bu torpaqda şəhər salmış. 
  
  Səməd Vurğun

Dahi Azərbaycan şairi Səməd Vur-
ğunun bu misraları arxeoloji abidələrlə 
zəngin olan Mingəçevirin qədim tarixinin 
ən dəqiq poetik tərifidir. Doğrudan da, 
Mingəçevir abidələri qədim tariximizin 
tədqiqi üçün ən sanballı mənbələrdən 
biridir. Bu il həmin abidələri kompleks 
şəkildə tədqiq edən arxeoloji ekspedisiyanın 
yaradılmasından 70 il keçir. Mingəçevirdə, 
Kür çayı üzərində su elektrik stansiyasının 
tikintisi ilə əlaqədar olaraq su altında qala-
caq ərazidə abidələrin tədqiqi məqsədi ilə 
təşkil edilmiş, 1946-1953-cü illərdə geniş 
qazıntılar aparmış Mingəçevir arxeoloji 
ekspedisiyasının fəaliyyəti, bütövlükdə, 
Qafqaz arxeologiya elmi tarixində mühüm 
hadisələrdən biridir.

Görkəmli arxeoloq Saleh Qazıyevin 
ümumi rəhbərlik etdiyi, Azərbaycanda ilk 
dəfə olaraq irimiqyaslı tikinti sahəsindəki 
arxeoloji abidələrin öyrənilməsi üçün 
yaradılmış bu ekspedisiyanın nail olduğu 
yeniliklər bu gün də öz elmi aktuallığını 
saxlamaqdadır. Qədim və orta əsrlər tarixi-
mizin müxtəlif mərhələlərinə aid 20 mindən 
artıq maddi mədəniyyət qalıqlarının aşkar 
edildiyi bu qazıntılar Stalinin yaratdığı ağır 
siyasi rejim, üstəlik, çox çətin maddi və 
məişət şəraitində Azərbaycan arxeoloqları-
nın göstərdiyi əsl fədakarlıq idi. 

1951-1952- ci illərdə bu qazıntılarda iş-
tirak etmiş görkəmli Azərbaycan arxeoloqu 
İ.Nərimanov Mingəçevir arxeoloji ekspe-
disiyasına hazırlıq mərhələsi ilə əlaqədar 
xatırlayırdı: “1946-cı ildən fəaliyyətə 
başlayan ekspedisiyada işlərin ağırlığı 
ordudan qayıdıb əmək fəaliyyətinə başlayan 
R.M.Vahidov, Q.Y.İone və Q.M.Aslanovun 
üzərinə düşürdü. Onların mənzil- məişət 
şəraiti yaxşı deyildi. Həmin arxeoloqlar 
barədə Azərbaycan Elmlər Akademiyasının 
prezidenti Yusif Məmmədəliyevə məlumat 
verildi. O, Bakı Şəhər İcraiyyə Sovetinin 
sədri Əliş Ləmbəranskini görüşə dəvət etdi. 
Həmin görüşdə  arxeoloqların ev məsələsi 

həll olundu, hər üçü təzə mənzilə köçdü”. 
Əlbəttə, bütün bunlar hələ İkinci dünya 
müharibəsindən sonrakı ağır illərdə Elmlər 
Akademiyası rəhbərliyinin, dahi alim Yusif 
Məmmədəliyevin elmə, qədim tariximi-
zi öyrənən, çətin çöl şəraitində çalışan 
arxeoloq alimlərə verdiyi yüksək dəyərin 
göstəricisi idi. Digər tərəfdən, bu, həm 
də qarşıda duran nəhəng tikinti sahəsində 
məhv olacaq abidələrin təxirəsalınmaz 
xilasetmə-tədqiqat işlərinin zəruriliyi ilə 
bağlı idi.

Mingəçevir qazıntılarının Azərbaycanın 
qədim dövr tarixinin öyrənilməsində 
müstəsna əhəmiyyəti barədə kitablar yazıl-
mış, dissertasiyalar müdafiə edilmiş, çox-
saylı məqalələr nəşr edilmişdir. Onilliklər 

keçməsinə baxmayaraq, bu qazıntıların 
nəticələri bu gün də elmi əhəmiyyətini 
itirməmişdir. Azərbaycanın, eləcə də 
bütövlükdə Cənubi Qafqazın tunc, antik 
və orta əsrlər dövrlərinə aid elə bir sanballı 
tədqiqat əsərinə rast gəlmək mümkün deyil 
ki, orada Mingəçevir tapıntılarına müraciət 
edilməsin. 

Kür çayı vadisi, xüsusilə də onun 

Azərbaycan ərazisindəki orta axarı hövzəsi 
qədim tarixin ən müxtəlif mərhələlərinə 
aid arxeoloji abidələrlə zəngindir. Həmin 
illərdə aparılan qazıntılar Mingəçevirdə ən 
qədim abidələrin erkən tunc dövrünə - e.ə. 
III minilliyə aid olduğunu göstərmişdir. 
Azərbaycanın qərb bölgəsində Kür ça-
yının vadisi, xüsusilə də Mingəçevir və 
Yenikənd su anbarlarının sahillərində tunc 
dövrünə aid yüzlərlə qəbir abidələri, yaşayış 
məskənləri qeydə alınmışdır. Son bir neçə 
ildə bu bölgədə aparılan arxeoloji araşdır-
malar nəticəsində Mingəçevir su anbarı 
ətrafında qədim daş dövrünə – paleolit 
dövrünə aid düşərgə və coxsaylı daş alətlər 
aşkar edilmişdir ki, bu tapıntılar da ərazidə 
ibtidai insanların məskunlaşma tarixinin 1 
milyon ildən artıq olduğunu sübut etmiş-
dir. Eyni zamanda, bu ərazilərdə, Kür 
çayı vadisində milyon illər öncə buralarda 
yaşamış cənub fillərinin və digər heyvan-
ların sümüklərinə və daşlaşmış qalıqlarına 
rast gəlinir. Bu faktlar ərazinin arxeoloji və 
paleontoloji baxımdan tədqiqi üçün mühüm 
əhəmiyyət kəsb etdiyini göstərir.

1946-1953-cü illərdə Mingəçevir su 

elektrik stansiyasının tikintisi Azərbaycanın 
və ümumilikdə Cənubi Qafqazın iqtisa-
di inkişafı üçün zəruri bir layihə idi. Bu 
gün də bu stansiya ölkə iqtisadiyyatında 
mühüm mövqeyə malik infrastruktur 
obyektlərdəndir. Lakin bu tikinti işləri 
ilə əlaqədar aparılan arxeoloji qazıntılar 
zamanı çox mühüm elmi tədqiqat işləri 
həyata keçirilsə də yüzlərlə qədim abidələr 

öyrənilmədən həmişəlik su altında qaldılar. 
Hətta gələcəkdə, nə zamansa, burada sualtı 
arxeoloji işlər aparılarsa da, bu, həmin 
abidələrin çox cüzi bir hissəsi barədə səthi 
məlumatlar verə bilər. Əgər Mingəçevir su 
anbarının sahəsinin  605 kvadratkilometr  
olduğunu, həmin illərdə Azərbaycan elmi-
nin texniki imkanlarının, kadr potensialının 
zəifliyini və ərazidə arxeoloji abidələrin 
əlahiddə səviyyədə sıx yerləşdiyini nəzərə 
alsaq, cəmi 8 il müddətində həmin sahənin 
yalnız bir hissəsinin araşdırıldığını yəqin 
etmək mümkündür. Bu barədə tunc dövrü 
abidələrinin qazıntılarına dair 1959-cu ildə 
rus dilində, Q.M.Aslanov, R.M.Vahidov və 
Q.Y.İonenin müəllifliyi ilə nəşr olunmuş 
“Qədim Mingəçevir” kitabında müəyyən 
məlumatlar yer alıb. Kitabda Mingəçevirdə 
bütün abidələrin aşkar edilmədiyi və məlum 
abidələrin hamısının lazımi səviyyədə 
öyrənilmədiyi, 20-dən artıq kurqanın aşkar 
edilməsinə baxmayaraq, onlardan yalnız 
5-nin tam, 3-nün isə qismən tədqiq edildiyi 
yazılmışdır.

 Subasar ərazidə arxeoloji abidələrlə 
yanaşı, Azərbaycanın nadir flora və faunası 
da məhv edilmişdir. Mingəçevir qazıntıla-
rında iştirak etmiş, artıq dünyasını dəyişmiş 
arxeoloqların söylədiklərinə görə, ərazinin 
su ilə tədricən doldurulması ilə çoxsaylı 
abidələrlə yanaşı, Kür çayı vadisinin  nadir 
meşələri də həmişəlik su altında qaldı. 

Bütün bunlara baxmayaraq, Mingəçevir 
abidələri timsalında qədim tariximizin 
itirilmiş səhifələri ilə yanaşı, arxeoloq-
ların gərgin əməyi nəticəsində bir sıra 
parlaq səhifələri də yazılmış oldu. Məhz 
yazıyaqədərki tariximizin böyük bir 
hissəsi Mingəçevir qazıntılarının nəticələri 
əsasında yazılmışdır. Azərbaycan və 
Qafqaz arxeologiyasının bir sıra mühüm 
problemlərinin həllinə dair faktlar ilk dəfə 

məhz Mingəçevir qazıntıları nəticəsində 
aşkara çıxarılmışdır.

Mingəçevirdə aparılan qazıntılara 
qədər Azərbaycanda erkən tunc dövrünə 
aid abidələr məlum olsa da, ilk dəfə olaraq 
məhz burada həmin tarixi mərhələyə aid ya-
şayış yeri və onunla yanaşı, qəbir abidələri 
kompleks halda aşkar edilərək tədqiq olun-
muşdur. Bu qazıntılar bölgənin erkən tunc 

dövrü əhalisinin yaşayış tərzi, təsərrüfat 
və sənətkarlıq sahələri ilə yanaşı, dəfn 
adətlərinin də öyrənilməsinə imkan yarat-
mışdır. İlk dəfə olaraq məhz Mingəçevirdə 
Xocalı-Gədəbəy mədəniyyətinə – e.ə. 
II minilliyin ikinci yarısı – I minilliyin 
əvvəllərinə aid abidələr, yaşayış yerləri 
və qəbir abidələri kompleks halda elmi 
əsaslarla tədqiq edilmişdir. 

Tunc dövrünün bütün bu abidələrinin 
qazıntıları həmin dövr əhalisinin həyat 
tərzinin ümumi mənzərəsi barədə ətraflı 
təsəvvür yaratmışdır. Qəbir abidələrinin 
araşdırılması məsələsində ən maraqlı 
məqamlardan biri qədim Mingəçevirdə 
insanlarla birgə atların, öküzlərin, itlərin də 
dəfn edilməsinin müəyyən olunmasıdır. Qa-
zıntılar nəticəsində aşkar edilmiş minlərlə 
saxsı qablar, bəzək əşyaları, tuncdan silah 
nümunələri bölgədə minilliklər öncə 
müxtəlif sənətkarlıq sahələrinin inkişaf etdi-
yini, əhalinin uzaq ölkələrlə mədəni-iqtisadi 
əlaqələrinin genişləndiyini, cəmiyyətdə 
erkən dövlətçilik ənənələrinin əlamətləri 
olan iyerarxik münasibətlərin mövcudluğu-
nu söyləməyə imkan verir.

Mingəçevir qazıntıları Azərbaycanın 
qədim dövlətlərindən olan Albaniyanın 
tarixinin, mədəniyyətinin öyrənilməsinə 
mühüm töhfələr vermişdir. Burada Albani-
yanın antik dövrünə aid şəhər tipli yaşayış 
yeri və bu şəhərə aid məzarlıqda 300-dən 
artıq küp qəbirləri qazılmışdır. Qazıntılar 
göstərmişdir ki, bu dövrdə Böyük İpək Yolu 
üzərində yerləşən Mingəçevir şəhəri əsas 
ticarət və sənətkarlıq mərkəzlərindən biri 
olmuşdur. Diqqəti cəlb edən məsələlərdən 
biri Mingəçevirdəki qazıntılar zamanı 
Albaniyanın antik dövrünə aid katakomba 
qəbirlərinin aşkar edilməsidir. Arxeoloji 
araşdırmalarla konkret abidələrin müəyyən 
dil daşıyıcıları olan əhaliyə aidliyi-

ni söyləmək çətin olsa da, Azərbaycan 
ərazisindəki, o cümlədən Mingəçevirdə 
aşkar edilmiş 2 min il əvvələ aid antik dövr 
katakomba qəbirlərin dəfn edilmiş insan-
ların antropoloji tipinə və digər tarixi fakt-
lara əsasən, ciddi tədqiqatçılar tərəfindən 
türkdilli əhaliyə məxsus olduğu yekdilliklə 
təsdiqlənmişdir. 

Albaniyanın tarixi, mədəniyyəti 
barədə yazılı mənbələrdə informasiyalar 
elm aləminə məlum idi. XX əsrin 30-cu 
illərində Albaniyanın 52 hərfdən ibarət 
əlifbasının olması barədə yazılı mənbələrdə 
məlumatlar aşkar edilmişdir. Lakin həmin 
illərdə bu əlifba barədə maddi faktlar 
mövcud deyildi və buna görə də yazılı 
mənbə məlumatlarını təsdiq etmək mümkün 
olmurdu. Mingəçevir arxeoloji qazıntı-
larının ən böyük uğurlarından biri məhz 
müxtəlif predmetlər üzərində alban əlifbası 
ilə yazılmış yazıların aşkar edilməsidir. 
Azərbaycan arxeologiya elminin tarixinə 
qızıl hərflərlə yazılmış bu əlamətdar hadisə 
xalqımızın zəngin mədəniyyətə, qədim 
dövlətçilik ənənələrinə, eyni zamanda, 
yazı mədəniyyətinə malik olduğunun əsas 
göstəricilərindən biridir.

Əlbəttə, Mingəçevir ekspedisiyasının 
uğurlarından daha ətraflı danışmaq olar. 
Bu ekspedisiyanın aşkar etdiyi zəngin 
artefaktlar hələ uzun illər arxeoloqların, 
tarixçilərin tədqiqat obyekti olaraq qalacaq-
dır. Mingəçevir ətrafında, Kür vadisində 
arxeoloji araşdırmaların davam etdirilməsi 
Azərbaycanın bu qədim diyarının tarixi 
barədə yeni-yeni faktların aşkarlanması ilə 
nəticələnəcəkdir.

Nəcəf MÜSEYİBLİ,  
AMEA-nın Arxeologiya və  

Etnoqrafiya İnstitutu direktorunun 
 elmi işlər üzrə müavini 
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Qədim tariximizin itirilən və  
yazılan səhifələri

Füzuli: İnsanlarda qurub-yaratmaq əzmi artmışdır

 � Ölkə rəhbərinin cəbhəyanı bölgəyə səfərinin 
yekunları və yeni hədəflərin müzakirəsi ilə bağlı Hоrаdiz 
şəhərində keçirilmiş ümumrayon toplantısında bu barədə 
ətraflı və işgüzar söhbət getmişdir. Füzuli Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Alı Alıyevin məruzəsində ümummilli 
lider Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi təxirəsalınmaz və 
qətiyyətli tədbirlər nəticəsində bir sıra yaşayış məntəqəsinin 
düşməndən azad edilməsi, Füzulinin rayon kimi fəaliyyətini 
uğurla davam etdirməsinə hərtərəfli təminat yaradılması, 
Prezident İlham Əliyevin ərazidə gerçəkləşdirilən 
genişmiqyaslı bərpa və quruculuq işlərini ardıcıl himayə 
etməsi, onun bölgəyə hər səfərinin bu prosesə əlavə impuls 
verməsi kimi önəmli məsələlər geniş əksini tapmışdır.

  Məruzədə və YAP rayon 
təşkilatının sədr müavini Rəfael 
Zülfüqarovun, ağsaqqallar şurası-
nın üzvü Zülfüqar Əliyevin, Fin 
qəsəbəsinin sakini Əli Orucovun, 
Əhmədbəyli kənd orta məktəbinin 
direktoru Sürəyya Quliyevanın 
çıxışlarında belə bir fikir ifadə olun-
muşdur ki, bu il noyabr ayının 12-
də ölkə başçısının Füzuliyə növbəti 
səfəri rayonun çağdaş  tarixində 
yeni səhifə açmışdır. İndi yaşından, 
məşğuliyyətindən asılı olmayaraq 
hamı bu səfərin, keçirilən görüş və 
söhbətlərin təsiri altındadır. 

Qədirbilənliklə qeyd edilmişdir 
ki, Prezident görülüb başa çatdı-
rılmış işləri, iri layihələri yüksək 
qiymətləndirmişdir. Bununla yanaşı, 
ölkə rəhbəri bölgənin hərtərəfli 
inkişafı ilə bağlı qarşıya yeni 
vəzifələr qoymuş, konkret hədəflər 
müəyyənləşdirmişdir. Bütün bunlar 
rayonda böyük razılıqla qarşılan-
mış, adamlarda qurub-yaratmaq 
əzmini və sabaha olan ümidləri 
daha da artırmışdır. Göstərilən 
dövlət qayğısı bütün imkan və 
səyləri hərəkətə gətirmişdir. 

Bildirilmişdir ki, dövlət rəhbəri, 
Ali Baş Komandan İlham Əliyev 

Füzuliyə səfəri çərçivəsində ön 
xətdə əməliyyat şəraiti ilə tanış 
olmuş, döyüş tapşırığını yerinə 
yetirərkən xüsusi fərqlənənlərə 
qiymətli hədiyyələr təqdim etmiş 
və hərbi qulluqçular qarşısında 
çıxış etmişdir. Prezident demiş-
dir: “1994-cü ilin yаnvаr аyındа 
Füzuli rаyоnundа uğurlu əməliyyаt 
kеçirilmişdir, 22 kənd işğаlçılаrdаn 
аzаd еdilmişdir. Bu böyük tаriхi 
qələbə idi. Аprеl döyüşləri növbəti 
tаriхi qələbədir. Dünyа bir dаha 
gördü ki, Аzərbаycаn Еrmənistаnın 

işğаlçılıq siyаsəti ilə hеç vахt 
bаrışmаyаcаq. Biz öz ərаzi bü-
tövlüyümüzü bərpа еtməliyik 
və еdəcəyik. Bu, bizim əzəli 
tоrpаğımızdır, tаriхi tоrpаğımızdır 
və biz bu gün hələ də işğаl 
аltındа оlаn bütün tоrpаqlаrımızа 
qаyıdаcаğıq”. 

Ölkə rəhbəri daha sonra bildir-
mişdir ki, Lələtəpə əməliyyаtı tаriхə 
düşdü. Əgər еrməni silаhlı qüvvələri 
аprеl döyüşlərindən düzgün nəticə 
çıхаrmаsаlаr, gələcəkdə bir çох 
uğurlu əməliyyаtlаr оlаcаqdır. 

Еrmənistаnın siyаsi rəhbərliyi, 
nəhаyət, dərk еtməlidir ki, işğаlçılıq 
hərəkətləri оnlаrı uçurumа аpаrır. 
Аzərbаycаn gündən-günə güclənir, 
möhkəmlənir. Bizim güclü 
pоtеnsiаlımız və qüdrətli оrdumuz 
vаr. 

Daha sonra Prezident İlham 
Əliyev “Azərxalça” ASC-nin ilk 
filialının-- Füzuli rayonundakı xalça 
kombinatının, Dövlət Rəsm Qale-
reyasının açılışında iştirak etmişdir.  
Dövlət başçısı məcburi köçkünlər 
üçün salınan yeni qəsəbədə ya-
radılan şəraitlə, 1-ci və 11-ci 
Qayıdış qəsəbələrini birləşdirən 
avtomobil yolunun yenidənqurma 
və bərpasının sonrakı vəziyyəti 
ilə tanış olmuş, rayon ictimaiyyəti 
nümayəndələri qarşısında çıxış 
etmişdir. Toplantıda deyilmişdir ki, 
həmin səfər və unudulmaz görüşlər, 
qarşıya qoyulan vacib və taleyüklü 
vəzifələr, məsləhət və tövsiyələr 
hər bir Füzuli sakininin növbəti 
fəaliyyət proqramına çevrilmişdir. 

Səfərin yekunlarının müzakirəsi 
zamanı belə bir fikir də qürur hissilə 
səslənmişdir ki, düşmən cayna-

ğından azad edilmiş ərazilərdə 
bu gün 71 mindən çox rayon 
sakini yaşayır. Rəfael Zülfüqaro-
vun dediyi bu sözlər isə hamının 
ürəyincə olmuşdur: “Sоn bеş ildə 
ölkə Prеzidеnti 3 dəfə Füzulidə 
оlmuşdur. Hər səfər rаyоnumuzа 
böyük diqqət və qаyğının bаriz 
nümunəsidir. Füzulilər əmindirlər 
ki, həyаtа kеçirilən müdrik və 
uzаqgörən dахili və хаrici siyаsətin 
аli məqsədi Аzərbаycаnımızın, о 
cümlədən rаyоnumuzun dаhа gözəl, 
dаhа qüdrətli, insаnlаrımızın isə 
dаhа хоşbəхt və firаvаn yаşаmаsınа 
хidmət еdir”. 

 Çıxışlarda vurğulanmışdır 
ki, son dövrdə ölkəmizdə abаdlıq, 
quruculuq və inkişаf istiqаmətində 
аpаrılаn siyаsətin tərkib hissəsi 
оlаrаq bölgədə gerçəkləşdirilən 
layihələr rаyоnun simаsını 
tаmаm dəyişmişdir. Sоn bеş ildə 
Hоrаdiz şəhərində Hеydər Əliyеv 
Mərkəzi və pаrkı, Füzulu Rаyоn 
İcrа Hаkimiyyəti və YАP rаyоn 
təşkilаtı üçün inzibati binalar, 
Mədəniyyət sаrаyı, Gənclər 
Mərkəzi, Şаhmаt Məktəbi, Bаyrаq 
mеydаnı, Qəhrəmаnlаr pаrkı, 
tikiş sехi, bоulinq zаlı, sоyqırımı 
qurbаnlаrının хаtirəsinə аbidə 
kоmplеksi istifadəyə verilmiş-
dir. Hеydər Əliyеv Fоndunun 
himayəsi ilə 240 yеrlik tаm оrtа 
məktəb, Tаriх-diyаrşünаslıq 
muzеyi, Hоrаdiz şəhərində və 
Bаlа Bəhmənli kəndində körpələr 
еvi-uşаq bаğçаları tikilmiş, irili- 
xırdalı istirahət guşələri, xiyabanlar 
yaradılmışdır. 

Hеydər Əliyеv prоspеkti 
dаhа dа gеnişləndirilmiş, yеni 
Gənclər prоspеkti sаlınmışdır. İşğаl 
dövründə yаndırılmış və dаğıdılmış 
еvlər bərpа оlunmuş, Hоrаdiz 
şəhərində 7 küçə müаsir dizаynlа 

yеnidən inşа еdilmişdir. Ərazidə 
100 mindən аrtıq müхtəlif аğаc və 
gül kolu əkilmiş, küçə və parklarda 
müаsir işıq sistеmi qurаşdırılmışdır. 
Bu gün Hоrаdiz аbаd, gözəl və 
müаsir şəhərə çеvrilmişdir. 

Rayon icra hakimiyyətinin baş-
çısı Alı Alıyevin məruzəsində yaxın 
müddətə, o cümlədən qarşıdan gələn 
il üçün nəzərdə tutulmuş tədbirlər 
də yer almışdır. Göstərilmişdir 
ki, hazırda “Azərxalça” ASC-nin 
Horadiz filialında çalışanların sayı 
160 nəfərdir. Füzulidə isə 500-600 
xalçaçı var. Gələcəkdə bu filial bir 
az da genişləndirilməlidir. Aqropar-
kın tikintisində işlər davam etdirilir. 
İndiyə kimi rayonda 300 tondan çox 
pambıq yığılmışdır. Gələn il isə bu 
rəqəm ən azı 4-5 dəfə artırılacaqdır. 
Artıq fermerlərlə 2000 hektar sahədə 
pambıq əkilməsi barədə müqavilə 
imzalanmışdır. 2016-cı ildə rayon 
üzrə 3 ton 150 kiloqram barama 
təhvil verilmişdir. 2017-ci ildə bu 
göstərici, ən azı, 25 tona çatdırılma-
lıdır. 

Artıq bir neçə ildir ki, Füzuli 
respublika üzrə 100 min ton taxıl 
istehsal edən rayonlar sırasındadır. 
Builki rəqəm 121 min ton olmuşdur. 
2017-ci ildə taxıl istehsalını 130 
min tona çatdırmaq olar.  Bunun 
üçün dörd iri taxılçılıq təsərrüfatı 
yaradılmışdır. Bu, imkan verəcəkdir 
ki, rayon üzrə ümumi taxıl isteh-
salı, əlavə olaraq,  10-12 min ton 
artırılsın. 

Füzuli rayonunda qazlaşdır-
ma tam başa çatdırılmışdır. Bu, 
respublika üzrə hələlik yeganə belə 
göstəricidir. Elektrik enerjisi və 
içməli su təchizatı da artıq yoluna 
qoyulmuşdur. Ancaq burada da 
görüləsi işlər çoxdur. İsrafçılıq hal-
larına son qoyulmalı, qaz, elektrik 
enerjisi və su pulu vaxtında və tam 

ödənilməlidir.
Göründüyü kimi, Füzuli rayo-

nunda qarşıdakı illər üçün geniş 
hədəflər, konkret vəzifələr müəyyən 
edilmişdir. Ölkə  Prezidentinin rayo-
na səfəri, verilən qiymətli məsləhət 
və tövsiyələr bütün sahələrdə işlərin 
gedişini daha da sürətləndirmiş, 
adamlara əlavə güc və stimul ver-
miş, imkan və ehtiyat mənbələrini 
hərəkətə gətirmişdir. Təsadüfi deyil 
ki, Prezidentin məcburi köçkünlər 
üçün yeni qəsəbədə yaradılan 
şəraitlə tanışlıq zamanı dediyi aşa-
ğıdakı sözlər yığıncaqda dəfələrlə 
səslənmişdir: “Siz – burada yaşayan 
insanlar böyük hörmətə layiqsiniz. 
Siz döyüş bölgəsində, düşmənlə 
üz-üzə yaşayırsınız. Buna baxma-
yaraq, qurursunuz, yaradırsınız, 
uşaqlar böyüdürsünüz. Mən sizə 
minnətdaram. Sizi salamlayıram. 
Sizə yeni uğurlar arzulayıram.” 

Bəli, bu gün Füzulidə sağlam 
mənəvi-psixoloji mühit, yaradı-
cı və təşəbbüskar ab-hava var. 
Kimliyindən, sənətindən, yaşından 
asılı olmayaraq, hamı iş üstündədir, 
qurur, yaradır, sabaha böyük inam 
və ümidlə baxır. Ölkə Prezidenti-
nin rayona səfərindən sonra isə bu 
inam böyük ruh yüksəkliyi və əməli 
coşğunluq yarartmışdır. 

Bu gün Füzulidə gedən 
proseslər bir daha göstərir ki, 
Ağdama, Əsgərana, Xankəndiyə, 
Şuşaya,  Kəlbəcərə, Laçına, 
Cəbrayıla, Zəngilana, Qubadlı-
ya, Xocavəndə, Ağdərəyə gedən 
yollar Horadizdəki kimi quruculuq 
işlərindən, Lələtəpədəki kimi döyüş 
qəhrəmanlığından keçəcəkdir. O 
günə isə çox az qalır… 

Ziyəddin SULTANOV,  
“Xalq qəzeti”nin 

 bölgə müxbiri

Bu günlərdə rayonda bütün imkan və səylər dövlət başçısının 
qarşıya qoyduğu vəzifələrin yerinə yetirilməsinə yönəldilmişdir




